



IZBA ARCHITEKTÓW
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ

KRAJOWA RADA IZBY ARCHITEKTÓW RP

Warszawa 19 października 2017 r.

L. dz. 253/KRIA/2017/w

Pan Jarosław Gowin
Wiceprezes Rady Ministrów
Minister Nauki i Szkolnictwa Wyższego

Szanowny Panie Premierze!

W nawiązaniu do Stanowiska Rady Wydziału Architektury Politechniki Krakowskiej im. Tadeusza Kościuszki w Krakowie z dnia 21 września br., złożonego w związku z projektem Ministerstwa Nauki i Szkolnictwa Wyższego dotyczącym nowego podziału dyscyplin naukowych i wykorzystania wzorca opracowanego przez OECD, zakładającego istnienie 40 dyscyplin, Izba Architektów RP, podziela wyrażone w nim zaniepokojenie w zakresie możliwości podziału dotychczas jednolitej dziedziny naukowej, jaką jest Architektura i Urbanistyka.

Z całą pewnością Architektura i Urbanistyka jest interdyscyplinarną dziedziną nauki obejmującą zagadnienia ze sfery nauk technicznych, społecznych i humanistycznych. Każda z tych sfer nauki stanowi immanentny element jednej dziedziny, jaką jest Architektura i Urbanistyka. Architektura i Urbanistyka jako całość stanowić może przedmiot studiów tak, aby ich efektem było zdobycie zakresu wiedzy niezbędnej do wykonywania zawodu architekta w Polsce, a w konsekwencji również w państwach członkowskich Unii Europejskiej.

Należy również wskazać, że przepisy Dyrektywy 2005/36/WE Parlamentu Europejskiego i Rady z dnia 7 września 2005 r. w sprawie uznawania kwalifikacji zawodowych w sposób szczegółowy określają niezbędny zakres wykształcenia architektonicznego. Zakres ten obejmuje zagadnienia nauk technicznych, humanistycznych i społecznych. Zdobycie wiedzy we wszystkich tych dziedzinach stanowi podstawę do wykonywania zawodu architekta.

W świetle powyższego, niezbędne jest zagwarantowanie, aby Architektura i Urbanistyka, pozostała interdyscyplinarną częścią nauki, zaś wykształcenie w tym zakresie spełniało wymagania wynikające z art. 46 w/w Dyrektywy.

Z poważaniem

Ryszard Gruda

Ryszard Gruda, architekt IARP
Prezes Krajowej Rady

Krzysztof Ozimek

Krzysztof Ozimek, architekt IARP
Sekretarz Krajowej Rady

do wiadomości Pan Prof. dr hab. arch. Jacek Gyurkovich
Dziekan Wydziału Architektury Politechniki Krakowskiej